

PLANILHA DO 1º TERMO ADITIVO DE VALORES (ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS)											
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS							SETOR DE ENGENHARIA		DATA: 29/11/2022		
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DA RUA DAMIÃO ALVES DOS SANTOS NO BAIRRO SÃO BRAZ NO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE.											
EMPRESA CONTRATADA: DNJ CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 12.912.423/0001-67							VALOR CONTRATUAL: R\$ 327.097,73		ACRÉSCIMO 1º ADIT. DE VALORES: R\$ 81.739,47		
PROCESSO LICITATÓRIO: 023/2021 TOMADA DE PREÇOS: 003/2021 CONTRATO Nº: 036/2021							VALOR APÓS 1º TERMO ADITIVO DE VALORES: R\$ 408.837,20		REFLEXO: 24,9893113%		
TABELA REFERÊNCIA DE PREÇOS UNITÁRIOS: SINAPI-PE JANEIRO/2021 SEM DESONERAÇÃO							BDI: 20,09%		LOCAL: RUA DAMIÃO ALVES DOS SANTOS, AFOGADOS DA INGAZEIRA		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADES			PREÇO UNIT. C/ BDI (R\$)	VALORES (R\$)		
					CONTRATO	ACRÉSCIMO	PÓS 1º ADITIVO		CONTRATUAL	ACRÉSCIMO	PÓS 1º ADITIVO
1	-	-	PAVIMENTAÇÃO RUA DAMIÃO ALVES	-	-	-	-	-	327.097,73	81.739,47	408.837,20
1.1	-	-	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	-	-	2.347,80		2.347,80
1.1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M.	m²	10,00		10,00	234,78	2.347,80		2.347,80
1.2	-	-	DRENAGEM	-	-	-	-	-	63.823,80	11.978,88	75.802,68
1.2.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	1.038,00	192,00	1.230,00	44,16	45.838,08	8.478,72	54.316,80
1.2.2	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	m	493,30	96,00	589,30	36,46	17.985,72	3.500,16	21.485,88
1.3	-	-	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO	-	-	-	-	-	247.021,52	69.760,59	316.782,11
1.3.1	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	m³	19,91		19,91	771,70	15.364,55		15.364,55
1.3.2	SINAPI	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 x 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	m²	2.311,00	1.052,99	3.363,99	66,25	153.103,75	69.760,59	222.864,34
1.3.3	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 x 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	m²	1.060,40		1.060,40	69,93	74.153,77		74.153,77
1.3.4	COMPOSIÇÃO	COMP. 02	ASSENTAMENTO DE PISO DIRECIONAL E ALERTA, 40x40x2,5CM.	m²	43,68		43,68	100,72	4.399,45		4.399,45
1.4	-	-	SINALIZAÇÃO	-	-	-	-	-	12.648,28		12.648,28
1.4.1	SICRO/DNIT	5213440	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M PELÍCULA RETROREFLECTIVA TIPO I E SI.	un	20,00		20,00	175,38	3.507,60		3.507,60
1.4.2	SICRO/DNIT	5213444	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 UM LADO 0,248M - PELÍCULA RETROREFLECTIVA TIPO I E SI.	un	20,00		20,00	181,98	3.639,60		3.639,60
1.4.3	SICRO/DNIT	5.216.111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 x 8 CM.	un	40,00		40,00	135,59	5.423,60		5.423,60
1.4.4	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM.	un	1,00		1,00	77,48	77,48		77,48
1.5	-	-	SINALIZAÇÃO	-	-	-	-	-	1.256,33		1.256,33
1.5.1	COMPOSIÇÃO	COMP. 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL.	un	1,00		1,00	1.256,33	1.256,33		1.256,33